
"Tylko z Maryją być solą ziemi"

W dniach 20-21.04.2013 r. cztery autokary wraz z członkami Zarządu Regionu Ziemia
Przemyska uczestniczyło w XIV Ogólnopolskiej Pielgrzymce NSZZ Solidarność w Licheniu.
Tegorocznym obchodom towarzyszyło hasło: „Tylko z Maryją być
solą ziemi” .
      Z całego kraju do Sanktuarium Najświętszej Maryi Panny Licheńskiej przybyło wielu
związkowców wraz z pocztami sztandarowymi.
Na coroczną pielgrzymkę do Matki Bożej Licheńskiej przybyli działacze, związkowcy-
przedstawiciele z największych polskich przedsiębiorstw i zakładów pracy na czele ze
stoczniowcami, górnikami i hutnikami.
W pielgrzymce uczestniczyli pracownicy i ludzie pracy z regionów: Lublin, Podkarpacie, Łódź,
Białystok, Szczecin, Bydgoszcz, Rzeszów itd.
W imieniu Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność” przybyłych na pielgrzymkę powitała Ewa
Zydorek- sekretarz Komisji, odczytała list od Piotra Dudy, który nie mógł przyjechać do
Lichenia, bo przebywał w Portugalii, ale pisał, że jeśli będzie w Fatimie to będzie się modlił w
intencji pielgrzymów do Matki Boskiej Fatimskiej. W liście pozdrowił pielgrzymów i przekazał że,
Licheń „Jest to miejsce, które daje nam siłę, daje nam poczucie wspólnoty, wynikającej z
samej opieki Matki Boskiej i z tej liczby osób, które widzimy” .
W niedzielę, tj. 21.04. o godz. 12:00 przed Cudownym Obrazem Matki Boskiej Licheńskiej-
uczestniczyliśmy we mszy św. w intencji związkowców, której przewodniczył mariański abp Jan
Paweł Lenga MIC. Do zgromadzonych wiernych homilię wygłosił v-ce przełożony domu
zakonnego księży Marianów w Licheniu, który nawiązał do fundamentalnej roli NSZZ
„Solidarność” w odzyskaniu przez Polskę niepodległości. Powiedział, że „gdyby nie Sierpień
80, to nie żylibyśmy dzisiaj w wolnej Polsce”
. Po mszy św. związkowcy wraz z pocztami udali się pod pomnik ks. Jerzego Popiełuszki, gdzie
odmówili modlitwę w intencji Ojczyzny, a nasi pielgrzymi, którzy mieli przed sobą co najmniej 8
godzin drogi powrotnej do domu w Przemyślu, Jarosławiu, Radymnie, Lubaczowie, Przeworsku,
Gniewczynie Łańcuckiej i innych udali się w drogę powrotną. 
 Za rok też pojedziemy na jubileuszową XV Pielgrzymkę NSZZ „Solidarność” do Matki Bożej
Bolesnej Królowej Polski w Licheniu.
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  (tekst Jadwiga Piątek, fot. Jan Saczek)
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